
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  876 del  30-12-2024 
 
Ufficio: 1 SETTORE CIG:  
 
 

Oggetto: Impegno somme per la retribuzione dell'indennità di risultato, dei 
Responsabili di Elevata Qualificazione ai sensi dellart.16 del CCNL 
comparto funzioni locali, personale non dirigente del 16/11/2022 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.277 del 30-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Visti i Decreti Sindacali: 
-  n.1 del 03/01/2024 con il quale viene incaricato il Responsabile del Settore  Servizi 
Tecnici III, (part-time 24 ore settimanali) con relativo conferimento di  titolarità di posizione 
di Elevata Qualificazione; 
-   n.2 del 09/01/2024 con il quale venivano confermati gli incarichi Responsabile dei Settori; 
-  n.13 del 02/05/2024 e n.14 del 06/05/2024, con i quali viene incaricato (in convenzione 
con il Comune di Leonforte) il Responsabile del Settore  AA.GG., e Servizi alla Comunità e 
alla Persona, il Dott. Salvatore Lo Bartolo (per n.18 ore settimanali), con decorrenza dal 
01/05/2024 al 30/04/2025; 
- n.20 del 17/07/2024 di presa d’atto delle dimissioni del Comandate della P.M. Dott. 
Francesco Villareale; 
- n.21 del 02/09/2024 e n.28  del 08/11/2024 con i quali viene incaricata Responsabile del 
Settore  Economico Finanziario la Dott.ssa Caterina Antonella Furnari in convenzione con il 
Comune di Gagliano C.to (per n. 12 ore settimanali), fino al 31/12/2024; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e in particolare 
nell’art.7; 
 
Visto l’art.10 “Graduazione delle posizioni e determinazioni delle indennità” del vigente 
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di G.C. n.60 
del 11/05/2022; 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

Delibera di G.M. n. 1 del 04/01/2023 (Organizzazione degli Uffici e dei Servizi- Modifica 
assetto strutturale); 

Delibera di G.M. n. 43 del 23/05/2023 “Modifica Delibera n.1 del 04/01/2023 
(Organizzazione degli Uffici e dei Servizi –modifica assetto strutturale); 

Considerato che i Responsabili del Settore Affari Generali-Demografici-Servizi Sociali e 
Contenzioso I, Settore Economico e Finanziario II, Servizi Tecnici III e Polizia Municipale 
IV,    regolarmente nominati con i succitati Decreti Sindacali, quali titolari di Responsabili di 
Elevata Qualificazione per l’anno 2024; 

Ritenuto di dovere impegnare la spesa per il trattamento economico accessorio per la 
retribuzione dell’indennità di risultato dei Responsabili di Elevata Qualificazione ai sensi 
dell’art.16 del CCNL comparto funzioni locali, personale non dirigente del 16/11/2022,  per 
la somma di € 7.313,27 per l’anno 2024; 

Per quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Di impegnare la spesa per la corresponsione della presunta retribuzione di risultato ai 
Responsabili di Elevata Qualificazione prorogati dal Sindaco, rideterminando 
l’impegno complessivo fino al 31/12/2024. 

2. Dare atto che la spesa relativa di € 7.313,27 trova copertura finanziaria al cap.216/2,  
oltre ai contributi previdenziali a carico Ente,  così come sotto indicato: 

1. Irap      €     621,63   al cap. 310/2 
2. Cpdel   €   1.740,56  al cap. 216/3 
3. Inadel   €      356,89  al cap. 216/3 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.277 del 30-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  31-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


